

Minu raamatukogu

Mul pole kunagi olnud palju selgeid mälestusi oma lapsepõlvest. Aga iga kord, kui ma lähen raamatukokku, valdab mind mul nostalgia. Ma ei pea ennast otseselt nostalgiliseks, aga ajas tagasi mõeldes meenub, et olen veetnud enamiku oma ajast, vaadates vanu raamatuid, pilte ja videoid.

Väksena tahtsin ma alati raamatulugemisest pääseda, kuna ei saanud kunagi lugeda seda, mis mind tegelikult huvitas. Kõige rohkem tahtsin raamatute juurest ära minna, kui toimusid lasteraamatukogus sõprade sünnipäevad. Või kui läksin sinna peale kooli, et sõpradega mängida. Siis tekkis alati tunne, et ma pean seal lugema hakkama, kuigi ma läksin sinna lõbu pärast. Lasteraamatukogus toimuvad ka erinevad tähtpäeva üritused. Nendel käisin ma tihti, kuna seal olid väga huvitavad töötoad. Ma alati tahtsin siis osaleda, kui ma sain koos oma sõpradega midagi meisterdada ja loomulikult sain midagi uut teada. Töötubade ajal käisin ma tihti salaja raamatuid vaatamas, et leida mulle huvitavaid raamatuid. Nüüd, kui satun lasteraamatukokku, proovin endale meelde tuletada neid raamatuid, mida isegi praegu uuesti loeks.

Raamatuid hakkasin armastama alles paar aastat tagasi. Läksin suvel oma sõbrale külla ja ta kutsus mind oma tädi juurde kaasa. Loomulikult läksin, kuna uued kohad on mind alati huvitanud. Ma ei teadnud, mida oodata, aga tuba, mis oli seinast seina kaetud raamatutega, ei olnud see, mida oleksin oodanud. Ringi vaadates oli kuidagi rahulik tunne, nagu kõik, mida on vaja teada, on minu ümber. Ma olin seal toas mitu tundi järjest ja uurisin mitmeid raamatuid, mida ma arvan, et ei oleks tavalises raamatukogus kunagi vaadanud. Ma leidsin sealt paar raamatut, mida ma hakkasin kohapeal lugema, aga sõbra tädi ütles, et võin need endale võtta. Ta rääkis mulle, et ta hakkab kolima ja peab varsti raamatutest lahti saama. Sealt sain ma endale neli kaunist raamatut. Neid raamatuid hoian veel praegu oma raamatukapis, kuna headele mälestustele on alati tore tagasi vaadata. Kahjuks ma ei tea, kuhu ta teised raamatud viis.

Mul on väga hea meel, et mu sõber kutsus mind endale külla. Selle tõttu on mu huvi raamatute vastu tõusnud. Samuti tahaks endale ka tulevikus väikest raamatukogu enda koju. Äkki ajab minu raamatukogu ka kedagi teist raamatuid lugema.

Riin Jürise
10. kl, Läänemaa Ühisgümnaasium